


9:30 Zahájení

• Mgr. Eva Gottvaldová
náměstkyně pro Ochranu a podporu veřejného zdraví, 
hlavní hygienička České republiky, MZ ČR

• MUDr. Pavel Březovský, MBA, ředitel SZÚ Praha

• MUDr. Růžena Kubínová, 
ředitelka Ústředí monitoringu SZÚ Praha

úterý 1. října 2019



9:45–10:45 BLOK 1
Hygiena vody

• RNDr. Dana Baudišová, Ph.D. (SZÚ Praha):
Mikrobiální oživení rozvodů pitné vody

• MUDr. František Kožíšek, CSc., MUDr. Helena Kazmarová
(SZÚ Praha):
Zdravotní účinek mikroplastů při orální expozici

• MUDr. Hana Jeligová, Ing. Filip Kotal, Ph.D., 
MUDr. František Kožíšek, CSc., Ing. Lenka Bendakovská, Ph.D. 
(SZÚ Praha):
Výsledky pilotní studie sledování trihalogenmethanů
ve vodě veřejných bazénů

• Mgr. Petr Pumann, MUDr. František Kožíšek, CSc., MUDr. Hana Jeligová, 
Mgr. Filip Kothan (SZÚ Praha):
Internetový dotazník nemocí z koupání (2009-2019)

úterý 1. října 2019





11:15–12:15 BLOK 2
Půda a odpady

• MUDr. Magdalena Zimová, CSc. (SZÚ Praha):
Přístup k ochraně zdraví v odpadovém hospodářství

• Ing. Ladislava Matějů, RNDr. Zdislava Drahošová, Marta Kořínková 
(SZÚ Praha):
Zdravotní rizika při nakládání s kaly z městských čistíren odpadních vod

• Ing. Zdeňka Podolská, MUDr. Magdalena Zimová, CSc., 
Mgr. Ing. Žaneta Novotná (SZÚ Praha):
Nakládání s odpady ze zdravotnických zařízení 
– právní požadavky a praxe

• Ing. Jana Loosová, Ph.D.1, Ing. Bc. Julie Mokrá, Ph.D.2

(1KHS Liberec, 2TU Liberec ):
Proaktivní přístupy k řešení prevence vzniku odpadů ve zdravotnických  
zařízeních

úterý 1. října 2019





13:15–14:15 BLOK 3 
Hygiena práce

• MUDr. Vladimíra Lipšová1, MUDr. Michael Vít, Ph.D.1, 
doc. MUDr. Pavel Urban, CSc.1, Mgr. Ing. Jan Žofka2 (1SZÚ Praha, 2ÚZIS):
Zdraví při práci s azbestem

• doc. MUDr. Pavel Urban, CSc.1, MUDr. Zdenka Fenclová, CSc.2, 
MUDr. Michael Vít, Ph.D.1 (1 SZÚ Praha, 21. LF UK a VFN):
Monitoring profesionálních onemocnění hlášených v ČR v roce 2018

• MUDr. Michael Vít, Ph.D., doc. MUDr. Pavel Urban, CSc., 
Dana Havlová (SZÚ Praha):
Pracovně lékařská problematika zemědělství 
(pracovní rizika nemoci z povolání)

• RNDr. Jaroslav Mráz, CSc., Ing. Šárka Daňková, Ing. Iveta Hanzlíková, 
Mgr. Martina Vrtalová (SZÚ Praha):
Biologické expoziční testy v České republice: 
současný stav a možnosti do budoucna

úterý 1. října 2019





14:45–16:00 BLOK 4
Biologický monitoring

• Mgr. Nicole Vodrážková1, Mgr. Zdeňka Tupá1, 
prof. MUDr. Milena Černá, Dr.Sc.1,2 (1SZÚ Praha, 23.LF UK):
Průběh biomonitoringu za rok 2018 – výsledky dárci krve

• prof. MUDr. Milena Černá1,2, Mgr. Nicole Vodrážková1, Mgr. Zdeňka Tupá1

(1SZÚ Praha, 2 3.LF UK):
Expozice směsi ftalátů a bisfenolů u českých dětí – výsledky z roku 2016

• prof. MUDr. Milena Černá1,2, Mgr. Zdeňka Tupá1, Mgr. Nicole Vodrážková1

(1SZÚ Praha, 2 3.LF UK):
PFAS v mateřském mléce – časové trendy

úterý 1. října 2019



15:30–16:00 Hygiena hluku

• MUDr. Zdeňka Vandasová (SZÚ Praha):
Aktuální situace monitoringu hluku

• Ing. Ondřej Dobisík (HS Praha):
Monitoring hluku 
v rámci zkušebního provozu tunelového komplexu Blanka

úterý 1. října 2019



9:00 Zahájení 2. dne

9:00–10:15 BLOK 5
Hygiena ovzduší

• Ing. Věra Vrbíková, RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., 
MUDr. Helena Kazmarová (SZÚ Praha):
Index kvality ovzduší

• Ing. Miroslava Mikešová, RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., 
MUDr. Helena Kazmarová, Ing. Věra Vrbíková, Bc. Linda Kuklová 
(SZÚ Praha):
Marjánka – intervenční studie v rámci projektu InAirQ

• Mgr. Jiří Šperka, Ph.D. (ČMI Brno):
Laboratorní měření aerosolů a environmentální aplikace

• RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., MUDr. Helena Kazmarová (SZÚ Praha):
Ovzduší - NOX

středa 2. října 2019





10:45–12:00 BLOK 6
Zdravotní stav

• MUDr. Jan Bruthans, CSc. (1.LF UK):
Studie Czech post-MONICA a studie EUROASPIRE: 
kardiovaskulární rizikové faktory a jejich kontrola v obecné populaci 
a u osob se stabilní ischemickou chorobou srdeční

• Mgr. Helena Chodounská (ČSÚ):
Výběrové šetření osob ze zdravotním postižením - 2018

• RNDr. Šárka Daňková (ÚZIS):
Jak vzniká statistika příčin smrti v Česku?

středa 2. října 2019





13:00–14.30 BLOK 7
13:00–13.30 Zdravotní stav

• RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.1,2, MUDr. Kristýna Žejglicová1, 
Mgr. Anna Altová2, RNDr. Šárka Daňková3 (1SZÚ Praha, 2PřF UK, 3ÚZIS):
Faktory ovlivňující účast na mamografickém screeningu v Česku

středa 2. října 2019



13:30–14:00 Dietární expozice

• prof. MVDr. Jiří Ruprich, CSc., RNDr. Irena Řehůřková a kol. (SZÚ Brno):
K čemu (ne)slouží národní monitoring dietární expozice člověka 

• Mgr. Marcela Dofková, Ing. Jitka Blahová, RNDr. Jana Řeháková, 
Mgr. Jana Hornová, Ing. Miroslava Krbůšková, 
RNDr. Irena Řehůřková, Ph.D., prof. MVDr. Jiří Ruprich, CSc. (SZÚ Brno):
NUTRIMON – Odhad přívodu minerálních látek u dětí v ČR

středa 2. října 2019





14:30–15.30 BLOK 8
Dietární expozice

• RNDr. Irena Řehůřková, Ph.D., prof. MVDr. Jiří Ruprich, CSc., Mgr. Marcela 
Dofková, Ing. Jitka Blahová a kol.  (SZÚ Brno):
Draslík ve výživě a zdraví

• Ing. Veronika Kýrová, Ph.D., doc. MVDr. Vladimír Ostrý, CSc. 
(SZÚ Brno):
Možnosti monitorování potravin vzniklých s využitím nové 
technologie editace genů

• Ing. Helena Pernicová, Mgr. Svatava Bischofová, prof. MVDr. Jiří Ruprich, 
CSc., RNDr. Irena Řehůřková, Ph.D. a kol. (SZÚ Brno):
Veganský Beyond BurgerTM

– konečně plnohodnotná alternativa masa…Nebo ne?

středa 2. října 2019




